
 

 

令和２年１１月１３日  

 

各  位 

 

 

大牟田市地域包括支援センター 

センター長 松枝 芳昭  

 

 

個人情報の取り扱いについて 
 

 

各事業所等におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から

様々な取組みを実施されていることと存じます。 

こうした中、外部との接触機会の低減のために個人情報が掲載されている実績

報告等をＦＡＸ・電子メール等を活用している事例があると伺っていますが、

個人情報が掲載されている文書の送付については原則持参や郵送で対応いただ

きますようお願いします。 

もしも、誤送信等による個人情報の漏えいが起きれば、重大な問題となりか

ねないことから、個人情報の取り扱いについては従事者に対しまして注意喚起

をしていただきますようお願いします。 

 


